
Borgmesterens tale forud for behandlingen af regnskab 2023 den 

29. april 2024 

Set med de økonomiske briller viser regnskabet, at 2023 har været et godt år for 

Hørsholm og et solidt afsæt for 2024. Jeg hæfter mig særligt ved, at: 

• Vi kommer ud af 2023 med et mindre overskud; d.v.s. der er balance i 
husholdningsregnskabet, hvor indtægter matcher udgifter. 
 

• Med en gennemsnitlig likviditet i 2023 på 108 mio. kr. har vi en acceptabel 
kassebeholdning, og som borgmester giver det mig ro i maven. 
 

• I løbet af 2023 var vores serviceramme under pres. Men vi fik ved fælles hjælp 
løst udfordringen, så serviceudgifterne 2023 rammer i bulls eye. Vi leverede 
således vores bidrag til, at de 98 kommuner under ét holdt sig under 
servicerammen og undgik sanktioner og bøder fra Christiansborg.  

 
• Jeg synes også, at regnskabet viser, at vores institutioner og enheder igen i år 

har gjort sig fortjent til den tillid og de økonomiske frihedsgrader, vi giver 
dem. Det er ikke raketvidenskab, men sund fornuft, at vores ledere i 
dagligdagen har både det faglige og økonomiske ansvar. 

 
Baseret på de første 4 måneder af 2024 ser det med den aktuelle viden heldigvis ud 

til, at vi kommer ind i 2024 i den rigtige økonomiske flyvehøjde - med budgetter der 

i store træk afspejler udgiftsbehovet på de store velfærdsområder. Det må ikke blive 

en sovepude, og vi skal fortsat følge udviklingen tæt, men vi er kommet godt fra 

land i 2024. 

Til sommer venter de årlige økonomiforhandlinger mellem KL og regeringen. De har 

som altid stor betydning for Hørsholm og andre kommuner. Og i år må vi forvente, 

at de store nationale udspil på velfærdsområderne vil blive væsentlige temaer i 

forhandlingerne. For et par uger siden kom regeringen med et udspil til ældrereform 

og tilsvarende er udspil på folkeskolen, beskæftigelse, handicap og national 

sikkerhed i støbeskeen.   

 

 



Og med disse ord foreslår jeg, at Kommunalbestyrelsen følger Økonomiudvalgets 

anbefaling og godkender det samlede regnskab for 2023 og videresender det til 

påtegning hos revisionen. 


